
COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI
PROVINCIA DI UDINE

GIUNTA COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 129 del 08/06/2022.

OGGETTO: APPROVAZIONE  RELAZIONE  PERFORMANCE  2020:  COMUNE  DI  CERVIGNANO  E

DISCIOLTA UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE AGRO AQUILEIESE. 

L’anno  duemilaven�due addì  o�o del mese di  Giugno alle ore  17:45 nella Casa Comunale, si è riunita la

Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

SAVINO GIANLUIGI A

BUDA DANCEVICH MARINA P

COGATO MARCO P

ZAMPAR ANDREA P

ZAMBON ALESSIA P

PETENEL LORIS A

Presen�: 4 - Assen�: 2 

Il Segretario Generale, Giuseppe Manto, assiste alla seduta e provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenu� il Vice Sindaco, Marina Buda Dancevich, assume la presidenza e

dichiara aperta la discussione per la tra�azione dell’argomento indicato in ogge�o.

 



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA ED ESAMINATA la  proposta di  deliberazione presentata dal  Dirigente del  Se�ore proponente,  di

seguito trascri�a.

RITENUTA  la  medesima  meritevole  di  approvazione  senza  la  necessità  di  apportarvi  modifiche  o

integrazioni.

ACQUISITI, sulla sudde�a proposta di deliberazione, i preven�vi pareri di regolarità tecnica e contabile, resi

dai competen� Dirigen�, ai sensi e per gli effe: dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Con vo� favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1 DI APPROVARE la proposta di deliberazione presentata dal Dirigente del Se�ore proponente, di

seguito trascri�a nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna modificazione o integrazione;

2 DI  DARE  ATTO  che  la  presente  deliberazione  verrà  comunicata  ai  capigruppo  consiliari

contestualmente alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e

ss.mm.ii.;

3 DI  DICHIARARE,  con  successiva  votazione  favorevole  ed  unanime,  la  presente  deliberazione

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1 della Legge Regionale 11/12/2003, n. 21 e si a�esta che la

presente deliberazione è esecu�va in data della seduta (L.R. 21/2003, art. 1, comma 19).



Proposta alla Giunta comunale – Se�ore SERVIZIO SEGRETARIO GENERALE

N. 162 del 08/06/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE  RELAZIONE  PERFORMANCE  2020:  COMUNE  DI  CERVIGNANO  E

DISCIOLTA UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE AGRO AQUILEIESE. 

  

  

Viste le disposizioni rela�ve al ciclo di ges�one della performance, contenute al Titolo II, Capo II del

D.Lgs. n. 150/2009 “A�uazione della Legge n. 15/2009 in materia di o�mizzazione della produ�vità del

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” che prevedono, all’art. 10, la

rappresentazione  delle  performance  delle  pubbliche  amministrazioni  per  mezzo  di  due  fondamentali

documen�,  ossia:  il  Piano  della  performance  (documento  di  programmazione)  e  la  Relazione  sulla

performance (documento di rendicontazione), da ado�are annualmente nell’ambito del processo ciclico di

programmazione  –  monitoraggio  –  valutazione  -  rendicontazione  e  riprogrammazione  (ciclo  della

performance);

Richiamate le disposizioni contenute agli arrt. 38 e ss. Della Legge Regionale 19 dicembre 2016, n.

18 e ss.mm. Ed ii.

Ricordato che nel  2020 il  Comune aderiva,  per  alcuni  servizi  ed a:vità,  all'Unione Territoriale

Intercomunale Agro Aquileiese, cessata di diri�o il 31 dicembre 2020, in a�uazione dell’art. 27 della L.R.

29 novembre 2019 n. 21.

Rilveato,  altresì,  che  in  sede  di  liquidazione  dell’Unione  si  è  disposto  che  le  rela�ve  a:vità

liquidatorie (ivi comprese quelle rela�ve al pagamento della performance) fossero demandate al Comune

di Cervignano del Friuli (cfr. deliberazione Assemblea dell’Unione n. 15 dd. 31.12.2020).

Ritenuto, pertanto, con il  seguente a�o di approvare una relazione alla performance che tenga

conto di quanto svolto nel 2020 sia per il  Comune di Cervignano del Friuli che per la disciolta UTI Agro

Aquileiese;

Ricordato che  nel  Comune di  Cervignano del  Friuli  il  documento programma�co o  piano  della

prestazione di cui alla le�era a) dell’art. 6 è composto dei seguen� documen� per il 2020:

A) Delibera Consiglio Comunale n. 76 del 20 dicembre 2019  - APPROVAZIONE DELLA NOTA DI

AGGIORNAMENTO DEL DUP 2020- 2022 E SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 DI

CUI AL D.LGS. 118/2011 E ART. 162 DEL D.LGS. 267/2000 CON I RELATIVI ALLEGATI;

B) Delibera Giunta Comunale n. 122del 29 febbraio 2020: Approvazione del Piano degli Obie�vi

2020 parte  integrante  del  Piano Esecu9vo di  ges9one  e  del  Piano delle  Performance  per  l’anno 2020;

C) Delibera Consiglio Comunale n. 25 del 30 aprile 2021 APPROVAZIONE SCHEMA DEL CONTO DEL

BILANCIO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 E RELAZIONE SULLA GESTIONE DI CUI ALL'ART 231 DEL D.LGS.

N. 267-2000 E ART. 11, CO. 6, D.LGS. N. 118-2011.

Ricordato  che  nella  cessata  Unione  territoriale  Intercomunale  Agro  Aquileiese  il  documento

programma�co o piano della prestazione di cui alla sude�a norma�va è composto dai seguen� documen�

per il 2020:

A) Delibera Assemblea n. 2 del 20 gennaio 2020  - APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI

PREVISIONE  FINANZIARIO  2020-2022  CON  I  RELATIVI  ALLEGATI  E  D.U.P.  2020–2022  DELL’UTI  AGRO

AQUILEIESE – ART. 13, COMMA 11 DELLA L. N. 26/2014 E S.M.I.;

B) Delibera  Ufficio  di  Presidenza n.  31  del  29  luglio  2020: APPROVAZIONE  DEL  PIANO  DEGLI

OBIETTIVI  2020  PARTE  INTEGRANTE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  E  DEL  PIANO  DELLE

PERFORMANCE PER L’ANNO 2020;



C) Determinazione del Presidente Liquidatore n. 6 del 10 maggio 2021 APPROVAZIONE SCHEMA

DEL RENDICONTO DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 E RELAZIONE SULLA GESTIONE DI CUI

ALL'ART. 231 DEL D.LGS. N. 267-2000 E ART. 11, CO. 6, D.LGS. N. 118-2011.

Avuto riguardo agli indirizzi delibera�, in molteplici a:, dalla CIVIT-ANAC, in materia di Trasparenza

e Integrità nelle Pubbliche Amministrazioni;

Vista l’allegata Relazione della Performance predisposta dal Segretario Comunale;

Dato A�o che la presente Relazione cos�tuisce adempimento a quanto previsto dalla le2. b) del

comma 2 dell’art.  39 della Legge Regionale 19 dicembre 2016, n. 18 e ss.mm. Ed ii(un documento di

relazione  sulla  prestazione  che  evidenzia,  a  consun�vo,  i  risulta�  organizza�vi  e  individuali  raggiun�

rispe�o agli obie:vi programma� e alle risorse, rilevando gli eventuali scostamen� e cos�tuisce naturale

prosecuzione di quanto contenuto nei documen� di programmazione richiama�;

Visto l’a�o di Validazione della Relazione rilasciato dall’OIV ai sensi dell'art. 42, comma 3 , le2. c)

Legge Regionale 19 dicembre 2016, n. 18 e ss.mm. Ed ii  e ai sensi dell’art.7 del D.Lgs.150/2009 e art.14

dello stesso decreto;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli En� Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000,

n. 267;

ACQUISITI i pareri di cui alla sudde�a norma�va, come risulta dall’allegato al presente a�o;

D E L I B E R A

1. Di approvare la Relazione sulla performance rela�va al raggiungimento degli obie:vi fissa� per l’anno

2020, rela�vamente Comune di Cervignano del Friuli e alla disciolta UTI Agro Aquileiese, allegata alla

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

2. Di trasme�ere la presente al Responsabile dell’Ufficio Personale per gli adempimen� di competenza;

3.  Di  dare  a�o  che  la  relazione  sarà  pubblicata  sul  sito  is�tuzionale  dell’Ente  (Art.11,  comma  8,

D.Lgs.150/2009) nella sezione “Amministrazione trasparente”.

 

 



Il presente verbale viene le�o, approvato e so�oscri�o

Il Vice Sindaco

 Marina Buda Dancevich 

Documento firmato digitalmente

(ar�. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario Generale

 Giuseppe Manto  

Documento firmato digitalmente

(ar�. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


